CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000 -

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2024 – PROCESSO Nº007/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº003/2024

Aos quatorze dias do mês de agosto de dois mil e vinte quatro às treze horas e quarenta
e cinco minutos, reuniram-se no Setor de Patrimônio da Câmara Municipal de
Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, os componentes da Comissão
Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto nº. 1458 de 18 de Julho de 2023:
Tatiane Pereira Böhm do Espírito Santo – titular, Eliza Madeira Pinto – titular, Josi
Domingues Wienke - titular e Herick Maia Ludtke – titular, com a finalidade de realizar a
abertura das propostas referentes ao processo de pesquisa de preços nº 003/2024, cujo
objeto era a contratação de pessoa jurídica especializada para administrar o
fornecimento, gerenciamento, controle e aquisição de combustíveis (para veículo de uso
oficial), utilizando cartão eletrônico (com chip), tecnologia smart, ou cartão com tarja
magnética (transmissão por meio digital) limitado a 500 litros de gasolina comum. Após o
prazo estabelecido para a apresentação das propostas, foi constatado que nenhum
fornecedor apresentou proposta para o objeto em questão, configurando, portanto, a
presente pesquisa de preços como deserta. Diante da ausência de propostas, e
conforme previsto no art. 75, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, a Comissão de Licitação
declara deserta a presente pesquisa de preços. Nada mais havendo foi encerrada a
reunião, sendo esta ata encaminhada para análise da presidência, que após sua análise
determinará as ações legais a serem adotadas.///////////////////////////////

ELIZA MADEIRA PINTO

HERICK MAIA LUDTKE

JOSI DOMINGUES WIENKE

TATIANE PEREIRA B. DO ESPÍRITO SANTO